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Nº %

Andalucía 381.208 23,10

Aragón 45.221 2,74

Asturias (Principado de) 35.209 2,13

Balears (Illes) 26.078 1,58

Canarias 44.980 2,73

Cantabria 23.245 1,41

Castilla y León 117.656 7,13

Castilla-La Mancha 84.570 5,13

Catalunya  294.632 17,86

Comunitat Valenciana 104.516 6,33

Extremadura 53.530 3,24

Galicia 79.681 4,83

Madrid (Comunidad de) 180.125 10,92

Murcia ( Región de) 42.951 2,60

Navarra (Comunidad Foral de) 19.233 1,17

País Vasco 97.924 5,93

Rioja (La) 15.169 0,92

Ceuta y Melilla 4.040 0,24

TOTAL 1.649.968 100,00

Solicitudes 
RegistradasÁMBITO TERRITORIAL

1.1. SOLICITUDES
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Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.388.107 18,02 381.208 4,54 Extremadur
a 4,92

Aragón 1.308.563 2,81 45.221 3,46 Castilla y 
León 4,81

Asturias (Principado de) 1.042.608 2,24 35.209 3,38 La Rioja 4,80

Balears (Illes) 1.107.220 2,38 26.078 2,36 Andalucía 4,54

Canarias 2.101.924 4,51 44.980 2,14 País Vasco 4,47

Cantabria 582.206 1,25 23.245 3,99 Castilla-La 
Mancha 4,14

Castilla y León 2.447.519 5,26 117.656 4,81 Cantabria 3,99

Castilla-La Mancha 2.041.631 4,39 84.570 4,14 Catalunya  3,92 

Catalunya  7.522.596 16,16 294.632 3,92 Aragón 3,46

Comunitat Valenciana 4.959.968 10,65 104.516 2,11 Asturias 
(Principado 3,38

Extremadura 1.087.778 2,34 53.530 4,92 Navarra 
(Comunidad 3,00

Galicia 2.718.525 5,84 79.681 2,93 Murcia ( 
Región de) 2,93

Madrid (Comunidad de) 6.466.996 13,89 180.125 2,79 Galicia 2,93

Murcia ( Región de) 1.464.847 3,15 42.951 2,93 Madrid 
(Comunidad 2,79

Navarra (Comunidad Foral de) 640.647 1,38 19.233 3,00 Ceuta y 
Melilla 2,37

País Vasco 2.189.534 4,70 97.924 4,47 Balears 
(Illes) 2,36 

La Rioja 315.794 0,68 15.169 4,80 Canarias 2,14

Ceuta y Melilla 170.545 0,37 4.040 2,37 Comunitat 
Valenciana 2,11

TOTAL 46.557.008 100,00 1.649.968 3,54 

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2016. Real Decreto 636/2016, de 2 de diciembre BOE 17.12.16.
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 2.413 0,23 28.562 2,68 19.830 1,86 39.490 3,71 38.613 3,63 56.803 5,34 224.282 21,07 654.577 61,49 1.064.570 100,00

Hombre 2.914 0,50 48.863 8,35 28.215 4,82 50.316 8,60 43.613 7,45 54.139 9,25 121.113 20,69 236.225 40,35 585.398 100,00

TOTAL 5.327 0,32 77.425 4,69 48.045 2,91 89.806 5,44 82.226 4,98 110.942 6,72 345.395 20,93 890.802 53,99 1.649.968 100,00

menores 
de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 

45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y +

5327 77.425 48.045 89.806 82.226 #### 345.395 ####

11763

1.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 31 de mayo de 2017
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Nº % Nº % 
solicitudes Nº % resolu-

ciones Nº % resolu-
ciones Nº % resolu-

ciones Nº % resolu-
ciones

Andalucía 381.208 23,10 353.608 92,76 80.638 22,82 117.965 32,89 88.163 24,93 286.766 81,10

Aragón 45.221 2,74 40.030 88,52 10.931 26,80 12.796 31,56 9.722 24,29 33.449 83,56

Asturias (Principado de) 35.209 2,13 31.558 89,63 6.864 21,81 8.348 26,35 8.497 26,93 23.709 75,13

Balears (Illes) 26.078 1,58 23.874 91,55 5.364 22,38 7.800 33,23 5.792 24,26 18.956 79,40

Canarias 44.980 2,73 35.032 77,88 11.410 32,64 10.285 29,22 8.210 23,44 29.905 85,36

Cantabria 23.245 1,41 22.836 98,24 6.239 27,46 7.706 33,55 5.281 23,13 19.226 84,19

Castilla y León 117.656 7,13 109.816 93,34 27.232 25,48 30.322 27,05 29.052 26,46 86.606 78,86

Castilla-La Mancha 84.570 5,13 78.733 93,10 18.361 22,94 21.615 27,49 22.987 29,20 62.963 79,97

Catalunya  294.632 17,86 272.744 92,57 50.242 19,18 85.856 31,77 82.411 30,22 218.509 80,12

Comunitat Valenciana 104.516 6,33 85.912 82,20 20.514 23,60 25.537 29,77 22.329 25,99 68.380 79,59

Extremadura 53.530 3,24 47.188 88,15 11.592 24,81 11.524 24,71 11.927 25,28 35.043 74,26

Galicia 79.681 4,83 78.057 97,96 24.456 31,67 23.572 30,22 18.463 23,65 66.491 85,18

Madrid (Comunidad de) 180.125 10,92 179.475 99,64 44.704 27,21 42.592 25,54 38.536 21,47 125.832 70,11

Murcia ( Región de) 42.951 2,60 41.937 97,64 14.192 33,99 16.110 38,18 7.646 18,23 37.948 90,49

Navarra (Comunidad Foral de) 19.233 1,17 18.974 98,65 3.406 18,21 5.565 29,51 5.871 30,94 14.842 78,22

País Vasco 97.924 5,93 95.300 97,32 20.027 21,18 24.838 26,44 29.177 30,62 74.042 77,69

Rioja (La) 15.169 0,92 15.052 99,23 2.955 19,71 3.863 25,53 3.886 25,82 10.704 71,11

Ceuta y Melilla 4.040 0,24 3.902 96,58 911 23,37 1.030 26,73 745 19,09 2.686 68,84

TOTAL 1.649.968 100,00 1.534.028 92,97 360.038 23,47 457.324 29,81 398.695 25,99 1.216.057 79,27

Grado II      

1.4.  RESOLUCIONES

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

Solicitudes Resoluciones Grado l Grado III

Situación a 31 de mayo de 2017

ÁMBITO TERRITORIAL



Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.388.107 18,02 353.608 4,22 Rioja (La) 4,77

Aragón 1.308.563 2,81 40.030 3,06 Castilla y 
León 4,49

Asturias (Principado de) 1.042.608 2,24 31.558 3,03 País Vasco 4,35

Balears (Illes) 1.107.220 2,38 23.874 2,16 Extremadura 4,34

Canarias 2.101.924 4,51 35.032 1,67 Andalucía 4,22

Cantabria 582.206 1,25 22.836 3,92 Cantabria 3,92

Castilla y León 2.447.519 5,26 109.816 4,49 Castilla-La 
Mancha 3,86

Castilla-La Mancha 2.041.631 4,39 78.733 3,86 Catalunya  3,63

Catalunya  7.522.596 16,16 272.744 3,63 Aragón 3,06

Comunitat Valenciana 4.959.968 10,65 85.912 1,73 Asturias 
(Principado 3,03

Extremadura 1.087.778 2,34 47.188 4,34 Navarra 
(Comunidad 2,96

Galicia 2.718.525 5,84 78.057 2,87 Galicia 2,87

Madrid (Comunidad de) 6.466.996 13,89 179.475 2,78 Murcia ( 
Región de) 2,86

Murcia ( Región de) 1.464.847 3,15 41.937 2,86 Madrid 
(Comunidad 2,78

Navarra (Comunidad Foral de) 640.647 1,38 18.974 2,96 Ceuta y 
Melilla 2,29

País Vasco 2.189.534 4,70 95.300 4,35 Balears 
(Illes) 2,16

Rioja (La) 315.794 0,68 15.052 4,77 Comunitat 
Valenciana 1,73

Ceuta y Melilla 170.545 0,37 3.902 2,29 Canarias 1,67

TOTAL 46.557.008 100,00 1.534.028 3,29

Situación a 31 de mayo de 2017

Resoluciones
ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

1.5. RESOLUCIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2016. Real Decreto 636/2016, de 2 de diciembre BOE 17.12.16.
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RESOLU-
CIONES

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 353.608 17.821 5,04 26.758 7,57 36.059 10,20 22.382 6,33 38.079 10,77 57.504 16,26 15.679 4,43 23.653 6,69 48.831 13,81 66.842 18,90

Aragón 40.030 1.368 3,42 2.561 6,40 7.002 17,49 1.851 4,62 3.393 8,48 7.552 18,87 1.557 3,89 2.299 5,74 5.866 14,65 6.581 16,44

Asturias 31.558 1.206 3,82 1.556 4,93 4.102 13,00 1.247 3,95 2.066 6,55 5.035 15,95 1.337 4,24 1.629 5,16 5.531 17,53 7.849 24,87

Illes Balears 23.874 665 2,79 1.482 6,21 3.217 13,47 1.176 4,93 1.869 7,83 4.755 19,92 815 3,41 835 3,50 4.142 17,35 4.918 20,60

Canarias 35.032 2.527 7,21 3.707 10,58 5.176 14,78 2.323 6,63 3.020 8,62 4.942 14,11 1.410 4,02 1.369 3,91 5.431 15,50 5.127 14,64

Cantabria 22.836 926 4,06 1.780 7,79 3.533 15,47 1.330 5,82 2.104 9,21 4.272 18,71 1.062 4,65 1.078 4,72 3.141 13,75 3.610 15,81

Castilla y León 109.816 4.247 3,87 6.880 6,27 16.105 14,67 4.578 4,17 7.228 6,58 18.516 16,86 4.600 4,19 5.091 4,64 19.361 17,63 23.210 21,14
Castilla-La 
Mancha 78.733 2.526 3,21 4.806 6,10 11.029 14,01 3.424 4,35 5.679 7,21 12.512 15,89 3.217 4,09 5.668 7,20 14.102 17,91 15.770 20,03

Catalunya 272.744 8.495 3,11 18.235 6,69 23.512 8,62 14.161 5,19 24.609 9,02 47.086 17,26 10.690 3,92 14.677 5,38 57.044 20,91 54.235 19,88
Comunitat 
Valenciana  85.912 4.407 5,13 6.519 7,59 9.588 11,16 5.850 6,81 9.736 11,33 9.951 11,58 5.386 6,27 7.199 8,38 9.744 11,34 17.532 20,41

Extremadura 47.188 2.030 4,30 3.138 6,65 6.424 13,61 1.816 3,85 2.750 5,83 6.958 14,75 1.176 2,49 1.528 3,24 9.223 19,55 12.145 25,74

Galicia 78.057 4.188 5,37 6.356 8,14 13.912 17,82 4.583 5,87 6.406 8,21 12.583 16,12 3.471 4,45 4.052 5,19 10.940 14,02 11.566 14,82

Madrid  179.475 7.391 4,12 11.679 6,51 25.634 14,28 8.585 4,78 11.233 6,26 22.774 12,69 7.509 4,18 9.180 5,11 21.847 12,17 53.643 29,89
Murcia ( Región 
de) 41.937 4.043 9,64 4.343 10,36 5.806 13,84 3.686 8,79 5.755 13,72 6.669 15,90 2.022 4,82 1.972 4,70 3.652 8,71 3.989 9,51

Navarra  18.974 503 2,65 461 2,43 2.442 12,87 534 2,81 903 4,76 4.128 21,76 528 2,78 894 4,71 4.449 23,45 4.132 21,78

País Vasco  95.300 1.886 1,98 3.970 4,17 14.171 14,87 3.032 3,18 5.175 5,43 16.631 17,45 3.073 3,22 4.198 4,41 21.906 22,99 21.258 22,31

La Rioja 15.052 629 4,18 782 5,20 1.544 10,26 515 3,42 1.066 7,08 2.282 15,16 342 2,27 755 5,02 2.789 18,53 4.348 28,89

Ceuta y Melilla 3.902 148 3,79 184 4,72 579 14,84 115 2,95 138 3,54 777 19,91 79 2,02 76 1,95 590 15,12 1.216 31,16

TOTAL 1.534.028 65.006 4,24 105.197 6,86 189.835 12,37 81.188 5,29 131.209 8,55 244.927 15,97 63.953 4,17 86.153 5,62 248.589 16,20 317.971 20,73

GRADO I 
Nivel 2 GRADO l SIN GRADOGRADO I 

Nivel 1
GRADO II 

Nivel 1 GRADO IIGRADO II 
Nivel 2

1.6. GRADOS Y NIVELES

ÁMBITO 
TERRITO-

RIAL

GRADO III 
Nivel 2

GRADO III 
Nivel 1 GRADO III

Situación a 31 de mayo de 2017



PERSONAS 
BENEFICIA-
RIAS CON 
PRESTA-
CIONES

RATIO DE 
PRESTACIO-

NES POR 
PERSONA 

BENEFICIA-
RIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 186.331 1.506 0,63 75.930 31,80 51.228 21,46 13.313 5,58 23.644 9,90 3.160 1,32 69.974 29,31 9 0,00 238.764 100,00 1,28

Aragón 23.013 2.552 10,02 563 2,21 1.506 5,91 1.437 5,64 3.758 14,75 4.665 18,31 10.997 43,16 0 0,00 25.478 100,00 1,11

Asturias (Principado de) 20.693 5.691 21,54 956 3,62 3.595 13,61 2.231 8,44 3.014 11,41 2.349 8,89 8.583 32,49 2 0,01 26.421 100,00 1,28

Illes Balears 15.550 213 1,32 417 2,59 465 2,89 1.046 6,50 2.276 14,15 729 4,53 10.936 68,00 0 0,00 16.082 100,00 1,03

Canarias 17.236 31 0,17 615 3,46 11 0,06 3.715 20,92 3.406 19,18 2.762 15,56 7.215 40,64 0 0,00 17.755 100,00 1,03

Cantabria 14.951 0 0,00 1.203 7,24 964 5,81 1.719 10,35 4.373 26,34 0 0,00 8.346 50,26 0 0,00 16.605 100,00 1,11

Castilla y León 85.454 12.749 11,71 8.338 7,66 22.461 20,62 8.326 7,65 8.453 7,76 24.352 22,36 23.889 21,94 335 0,31 108.903 100,00 1,27

Castilla-La Mancha 45.116 4.502 8,11 6.952 12,53 12.035 21,69 2.995 5,40 11.599 20,90 4.122 7,43 13.280 23,93 11 0,02 55.496 100,00 1,23

Catalunya  133.386 1.113 0,67 16.821 10,06 23.344 13,96 10.868 6,50 25.426 15,21 10.557 6,31 79.070 47,29 13 0,01 167.212 100,00 1,25

Comunitat Valenciana 54.570 515 0,88 4.108 7,04 0 0,00 6.475 11,10 10.375 17,79 6.812 11,68 30.034 51,49 6 0,01 58.325 100,00 1,07

Extremadura 24.724 1.069 3,93 1.717 6,31 755 2,77 1.757 6,45 4.449 16,34 10.628 39,04 6.849 25,16 0 0,00 27.224 100,00 1,10

Galicia 48.910 3.500 6,33 2.850 5,15 16.781 30,34 6.884 12,45 7.617 13,77 4.910 8,88 12.673 22,92 89 0,16 55.304 100,00 1,13

Madrid (Comunidad de) 108.561 2.836 1,98 34.252 23,94 32.217 22,52 15.416 10,77 22.613 15,81 12.002 8,39 23.666 16,54 70 0,05 143.072 100,00 1,32

Murcia ( Región de) 32.075 3.509 8,76 5.240 13,08 241 0,60 3.444 8,60 4.172 10,41 1.769 4,42 21.692 54,14 0 0,00 40.067 100,00 1,25
Navarra (Comunidad 
Foral de) 10.555 190 1,44 1.527 11,59 914 6,93 278 2,11 1.810 13,73 1.084 8,22 7.375 55,96 2 0,02 13.180 100,00 1,25

País Vasco 57.846 148 0,21 6.299 8,97 6.450 9,18 6.755 9,61 12.487 17,77 1.189 1,69 31.872 45,36 5.060 7,20 70.260 100,00 1,21

La Rioja 7.487 880 8,38 2.236 21,29 1.971 18,77 880 8,38 1.399 13,32 875 8,33 2.262 21,54 0 0,00 10.503 100,00 1,40

Ceuta y Melilla 2.576 429 12,39 587 16,96 766 22,13 69 1,99 202 5,83 3 0,09 1.406 40,61 0 0,00 3.462 100,00 1,34

TOTAL 889.034 41.433 3,79 170.611 15,59 175.704 16,06 87.608 8,01 151.073 13,81 91.968 8,41 370.119 33,83 5.597 0,51 1.094.113 100,00 1,23

Ayuda a 
Domicilio

Atención 
Residencial TOTALÁMBITO 

TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia

Situación a 31 de mayo de 2017
1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES

PRESTACIONES

Centros de 
Día/Noche

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal

P.E Vinculada 
Servicio



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 823 0,14 17.275 2,96 14.146 2,42 26.573 4,55 22.231 3,81 28.700 4,91 99.953 17,12 374.238 64,09 583.939 100,00

Hombre 979 0,32 31.117 10,20 19.420 6,37 33.419 10,95 25.668 8,41 29.085 9,53 57.057 18,70 108.350 35,51 305.095 100,00

TOTAL 1.802 0,20 48.392 5,44 33.566 3,78 59.992 6,75 47.899 5,39 57.785 6,50 157.010 17,66 482.588 54,28 889.034 100,00

menores 
de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 

45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y 

+
1.802 48.392 33.566 59.992 47.899 #### 157.010 ####

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD

65 a 79SEXO 55 a 64 80 y +menores de 3 3 a 18

1.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54

Situación a 31 de mayo de 2017
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ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.388.107 18,02 186.331 2,22 Castilla y 
León 3,49

Aragón 1.308.563 2,81 23.013 1,76 País Vasco 2,64

Asturias (Principado de) 1.042.608 2,24 20.693 1,98 Cantabria 2,57

Balears (Illes) 1.107.220 2,38 15.550 1,40 Rioja (La) 2,37

Canarias 2.101.924 4,51 17.236 0,82 Extremadur
a 2,27

Cantabria 582.206 1,25 14.951 2,57 Andalucía 2,22

Castilla y León 2.447.519 5,26 85.454 3,49 Castilla-La 
Mancha 2,21

Castilla-La Mancha 2.041.631 4,39 45.116 2,21 Murcia ( 
Región de) 2,19

Catalunya  7.522.596 16,16 133.386 1,77 Asturias 
(Principado 1,98

Comunitat Valenciana 4.959.968 10,65 54.570 1,10 Galicia 1,80

Extremadura 1.087.778 2,34 24.724 2,27 Catalunya  1,77

Galicia 2.718.525 5,84 48.910 1,80 Aragón 1,76

Madrid (Comunidad de) 6.466.996 13,89 108.561 1,68 Madrid 
(Comunidad 1,68

Murcia ( Región de) 1.464.847 3,15 32.075 2,19 Navarra 
(Comunidad 1,65

Navarra (Comunidad Foral de) 640.647 1,38 10.555 1,65 Ceuta y 
Melilla 1,51

País Vasco 2.189.534 4,70 57.846 2,64 Balears 
(Illes) 1,40

Rioja (La) 315.794 0,68 7.487 2,37 Comunitat 
Valenciana 1,10

Ceuta y Melilla 170.545 0,37 2.576 1,51 Canarias 0,82

TOTAL 46.557.008 100,00 889.034 1,91

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2016. Real Decreto 636/2016, de 2 de diciembre BOE 17.12.16.

1.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE 
LAS CCAA

Población CCAA 
(1)

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones

Situación a 31 de mayo de 2017

3,49

2,64
2,57

2,37
2,27 2,22 2,21 2,19

1,98

1,80 1,77 1,76
1,68 1,65

1,51
1,40

1,10

0,82

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50



Nº % Nº % Nº %

Andalucía 168.790 70,69% 69.974 29,31% 238.764 100,00%

Aragón 14.481 56,84% 10.997 43,16% 25.478 100,00%

Asturias (Principado de) 17.838 67,51% 8.583 32,49% 26.421 100,00%

Illes Balears 5.146 32,00% 10.936 68,00% 16.082 100,00%
Prestación 
económica para 
cuidados en el 

33,83

Canarias 10.540 59,36% 7.215 40,64% 17.755 100,00% Prestaciones económica 
vinculada al servicio 8,41

Cantabria 8.259 49,74% 8.346 50,26% 16.605 100,00% Prestación económica 
Asistencia Personal 0,51

Castilla y León 85.014 78,06% 23.889 21,94% 108.903 100,00% Prestaciones por Servicios 57,25

Castilla-La Mancha 42.216 76,07% 13.280 23,93% 55.496 100,00%

Catalunya  88.142 52,71% 79.070 47,29% 167.212 100,00%

Comunitat Valenciana 28.291 48,51% 30.034 51,49% 58.325 100,00%

Extremadura 20.375 74,84% 6.849 25,16% 27.224 100,00%

Galicia 42.631 77,08% 12.673 22,92% 55.304 100,00%

Madrid (Comunidad de) 119.406 83,46% 23.666 16,54% 143.072 100,00%

Murcia ( Región de) 18.375 45,86% 21.692 54,14% 40.067 100,00%

Navarra (Comunidad Foral de) 5.805 44,04% 7.375 55,96% 13.180 100,00%

País Vasco 38.388 54,64% 31.872 45,36% 70.260 100,00%

La Rioja 8.241 78,46% 2.262 21,54% 10.503 100,00%

Ceuta y Melilla 2.056 59,39% 1.406 40,61% 3.462 100,00%

TOTAL 723.994 66,17% 370.119 33,83% 1.094.113 100,00%

Situación a 31 de mayo de 2017
1.10 PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN PRESTACIONES

TOTAL

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, 
Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las 
prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación 
económica de asistencia personal.

TOTAL 
PRESTACIONES POR 

SERVICIO (1)

PRESTACIONES 
ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR

ÁMBITO TERRITORIAL

33,83

8,410,51

57,25

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económica vinculada al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios
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